

14/2012), con accredito su c/c Banca Carime Spa – Filiale di Trani, avente il codice IBAN allegato al presente provvedimento;

- **Avv. Francesco D'Alessandro – C.so Vittorio Emanuele Salita Miramare n. 3 – Bari (C.F.: DLSSFNC52M13F052K – P.IVA: 06353670729): € 2.265,12**, somma comprensiva di IVA e CA, al lordo della ritenuta d'acconto dell'importo di € 360,00 (fattura n. 65/2012), con accredito su c/c Credem S.p.a. – Filiale di Bari, avente il codice IBAN allegato al presente provvedimento;

2) di imputare la summenzionata spesa (Impegno 2012/591) al Cap. 565 int. 1.01.03.03 del Bilancio di Previsione 2012, approvato con delibera di Consiglio Provinciale n. 27/2012.

3) di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario e Tributi per gli adempimenti di competenza.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione da parte del Dirigente del Settore I Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti, Espropriazioni, è conforme alle risultanze istruttorie.

Andria, li 12/12/2012

L'istruttore: dott.ssa Stefania Petruzzelli

Dott. Mauro Antonio Albrizio Componente € 7.200,00
Avv. Francesco D'Alessandro Componente € 7.200,00,

oltre oneri accessori se dovuti;

considerato che, con determinazione dirigenziale n. 261 del 14.06.2012, si è precisato che la spesa relativa a tale compenso annuale per l'importo complessivo di €. 18.120,96 di cui:

- € 9.060,48 quale somma da corrispondere, a titolo di compenso annuale (al lordo di CAP al 4% e di IVA), all'Avv. Francesco D'Alessandro;
- € 9.060,48 quale somma da corrispondere, a titolo di compenso annuale (al lordo di CAP al 4% e di IVA), al dott. Mauro Antonio Albrizio,

essendo riferita ad un incarico istituzionale avente durata triennale, rientra nelle ipotesi di cui all'art. 183, comma 2, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (*"Impegni Automatici"*) e, dunque, è automaticamente prevista ed impegnata con l'approvazione del Bilancio di Previsione;

dato atto che, con deliberazione n. 27 del 17.07.2012, il Consiglio Provinciale della Provincia di Barletta – Andria - Trani ha approvato il Bilancio di Previsione 2012, il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica 2012-2014, con i relativi allegati;

dato atto che il dott. Mauro Antonio Albrizio ha presentato la fattura n. 14 del 10.12.2012 (prot. n. 0074119 del 12.12.2012), allegata alla presente determinazione, dell'importo di €1.905,12, - al netto della ritenuta d'acconto pari ad € 360,00 - relativa al compenso spettante quale componente OIV per il 3° trimestre 2012;

dato atto che l'Avv. Francesco D'Alessandro ha presentato la fattura n. 65 del 10.12.2012 (prot. n. 0074113 del 12.12.2012), allegata alla presente determinazione, dell'importo di €1.905,12, - al netto della ritenuta d'acconto pari ad € 360,00 - relativa al compenso spettante quale componente OIV per il 3° trimestre 2012;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 398 del 26.10.2010, nonché le convezioni sottoscritte in data 01.02.2011;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 247 del 23.05.2011 e la determinazione dirigenziale n.261 del 14.06.2012;

vista la deliberazione n. 27 del 17.07.2012, con la quale il Consiglio Provinciale della Provincia di Barletta – Andria - Trani ha approvato il Bilancio di Previsione 2012, il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica 2012-2014, con i relativi allegati;

vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 53 del 29.11.2012, avente ad oggetto *"Art. 175, comma 8, D.Lgs. 267/2000. Variazione di assestamento generale al Bilancio 2012"*;

visti gli artt. 107 e 151 del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 9, comma 1, lett. a) n. 2 del DL 78/2009, convertito con modificazioni dalla legge 3 Agosto 2009, n. 102,

DETERMINA

per le motivazioni innanzi espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1) di liquidare e pagare la spesa complessiva di € 4.530,24 a titolo di compensi per l'attività svolta dai Componenti esterni OIV nel terzo trimestre dell'anno 2012, spesa così suddivisa:

- **Dott. Mauro Antonio Albrizio – Via Caposele, 51 - Trani (C.F.: LBRMNT59D25L328R – P.IVA: 05542740724): € 2.265,12**, somma comprensiva di IVA e CA, al lordo della ritenuta d'acconto dell'importo di € 360,00 (fattura n.

Premesso che, con deliberazione n. 24 del 2 febbraio 2010, la Giunta Provinciale ha deliberato l'istituzione dell'Organismo Indipendente di Valutazione, stabilendo che il compenso da riconoscere ai componenti dell'Organismo medesimo fosse equiparato a quello attribuito ai membri del Collegio dei Revisori dei Conti, con specifica previsione che, laddove la Presidenza fosse stata assunta dal Segretario Generale dell'Ente, allo stesso non sarebbe stato riconosciuto alcun compenso;

rilevato che con decreti presidenziali nn. 53-54 del 13.09.2010 sono stati nominati, rispettivamente il Presidente dell'O.I.V., nella persona della dott.ssa Maria de Filippo, Segretario Generale della Provincia di Barletta – Andria – Trani, ed i componenti esterni dell'Organismo suddetto, nelle persone del Dott. Mauro Antonio Albrizio e dell'Avv. Francesco D'Alessandro;

rilevato che, con determinazione dirigenziale n. 398 del 26.10.2010 del settore scrivente - previa declaratoria di non corresponsione di alcun specifico compenso alla dott.ssa Maria de Filippo, Segretario Generale, per l'incarico di Presidente dell'Organismo Indipendente di Valutazione, rientrando tale competenza nel novero delle funzioni aggiuntive allo stesso attribuibili in assenza del Direttore Generale - sono stati approvati gli schemi di convenzione relativi agli incarichi conferiti ai componenti esterni dell'O.I.V., nelle persone del Dott. Mauro A. Albrizio e dell'Avv. Francesco D'Alessandro;

rilevato, inoltre, che in data 1 febbraio 2011 sono state sottoscritte le convenzioni relative ai suddetti componenti esterni dell'O.I.V. per il triennio settembre 2010 – settembre 2013, con previsione espressa all'art. 6 **“Compenso”**: *“Per l'espletamento delle funzioni di cui alla presente convenzione spetta complessivamente al componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione..... il compenso annuo pari a quello determinato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 17 dell'11.12.2009 ai componenti del Collegio dei revisori, ammontante, a € 8.000,00 annui lordi, oltre IVA e CAP, se dovuti. Le competenze di cui sopra verranno corrisposte a scadenze trimestrali.”*;

considerato che l'art. 6, comma 3, del D. L. 78/2010, così come convertito dalla legge n. 122/2010 ha disposto che a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni e le retribuzioni o altre unità comunque denominate, corrisposti dalle Pubbliche Amministrazioni di cui al comma 3 dell'art. 1 della legge 31 dicembre 2009 n. 196, incluse le autorità indipendenti, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010;

precisato che la decurtazione del 10% da applicare agli emolumenti per gli incarichi “a qualsiasi titolo” investe anche gli Organismi Indipendenti di Valutazione, incaricati al posto dei Nuclei di Valutazione, anche se materialmente insediati successivamente alla data di riferimento e di raffronto del 30 aprile 2010, giusta delibera 22 febbraio 2011, n. 173 della Corte dei Conti- Sezione Regionale di controllo per la Campania;

dato atto che, alla data del 30.04.2010, anche se non ancora materialmente insediato, l'O.I.V. era stato già formalmente istituito presso la Provincia Barletta Andria Trani, giusta D.G.P. n. 24 cit;

rilevato che, in applicazione della richiamata disposizione legislativa, con determinazione dirigenziale n. 247 Reg. del 23.05.2011 del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti ed Espropriazioni, è stata operata la succitata decurtazione sui compensi del Dott. Mauro Antonio Albrizio ed Avv. Francesco D'Alessandro, nella qualità di componenti OIV della Provincia Barletta – Andria – Trani, con conseguente rideterminazione nella misura così corrispondente:

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione da parte del Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI, ORGANI ISTITUZIONALI, CONTRATTI ED ESPROPRIAZIONI è conforme alle risultanze istruttorie.

Andria, li 13/12/2012

Il Responsabile dell'istruttoria : PETRUZZELLI STEFANIA

Andria, li 14/12/2012

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. ROSETO CARMELO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi di cui al presente provvedimento.

Andria, li 19/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. TEDESCHI YANKO

Pubblicato dal _____
al _____



PROVINCIA DI BARLETTA - ANDRIA - TRANI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE AFFARI GENERALI,
ORGANI ISTITUZIONALI,
CONTRATTI ED
ESPROPRIAZIONI

N. **495** Reg. Settore del 14/12/2012

Oggetto: Componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione: liquidazione compenso 3° trimestre 2012

A CURA DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Alla presente determinazione, adottata il 19/12/2012, è stato assegnato il seguente numero del registro generale **4240** anno 2012.

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all'Albo Pretorio della Provincia il 20/12/2012, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 8 comma 3 del regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 29 del 15.03.2010.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

ROSETO CARMELO